
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 20. - 26. dubna 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

20.4.2015
20. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Staškova Mohelnice 1 - PVH Jednotka nezasahovala -osoba vytažena z Zdravotnická záchranná služba

02:09:52 vany před příjezdem jednotky.

20. 04. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, D. 1 kilometr Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Požár osobního vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:21:16 300 hoří osobní auto Bečvou, Hranice 2 služba, SSÚD - Středisko správy a 
údržby dálnic

20. 04. 2015 Olomouc, Nemilany, sražená osoba vlakem Stanice Olomouc, SŽDC Přerov, SŽDC Osoba sražená vlakem - jednotka Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:45:27 Ostrava (MSK) nezasahovala. služba

20. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Jižní čtvrť III, Stanice Přerov Únik plynu po demontáži plynového Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

11:08:27 zápach plynu v budově spotřebiče. služba

20. 04. 2015 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, Horka nad Moravou Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR

11:11:40 Moravou, Vodní, podezření na úmrtí v bytě

20. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Lidická, křižovatka s Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

11:46:27 ulicí Příčná dvě vozidla

20. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Hněvkov, strom padlý Stanice Zábřeh Odstranění nebezpečného stromu nad Policie ČR

13:51:26 na vozovku vozovkou.

20. 04. 2015 Přerov, Jindřichov, Jindřichov, padlý strom Stanice Hranice Likvidace stromu padlého na vozovku.

14:10:53 na silnici

20. 04. 2015 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov, Kralice na Hané, Likvidace požáru trávy bez škody. Policie ČR

15:14:01 Hané, Kralický Háj, prostějov směr kralice Prostějov - Vrahovice 2 - H

od cecty vpravo

20. 04. 2015 Šumperk, Loučná nad Desnou, ZOČ - Loučná nad Desnou ZOČ - čištění kanalizace na žádost starosty 

15:43:30 čištění kanalizace na žádost starosty obce obce.

20. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, tř. gen. Janouška, Stanice Přerov Otevření bytu za asistence policie. Policie ČR

15:50:22 zabouchnutý byt uvnitř zapnutý sporák

20. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Palackého, utržené Stanice Jeseník Odstranění uvolněných plechů ze střechy Obecní policie

16:21:45 plechy na střeše kostela kostela.

20. 04. 2015 Olomouc, Paseka, Paseka, směr na Stanice Uničov Likvidace dopravní nehody 2 osobních Policie ČR

16:38:04 komárov dva vozy automobilů.

20. 04. 2015 Šumperk, Rohle, Rohle, kouř v sousední Stanice Zábřeh, Rohle Technická závada na spalinové cestě v Policie ČR

17:45:44 bytové bytovce bytovém domě (vydán zákaz topení). 

20. 04. 2015 Jeseník, Javorník, Javorník, Bernartická, Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH, Bílý Likvidace zahoření acetylenu při svařování. Policie ČR

17:58:56 směr bernartice firma varex Potok, Paczków (PL) 1

20. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Vápenice, odpadkový  Stanice Prostějov Likvidace požáru odpadkového koše. Obecní policie

19:27:32 koš

21.4.2015
21. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Trávník, Stanice Přerov Otevření bytu na žádost MěP. Policie ČR, Obecní policie

04:35:38 zabouchnutý byt

21. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Lipnická, úník Stanice Přerov Úklid vozovky po nehodě 2 vozidel. Policie ČR

05:00:46 provozních kapalin

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



21. 04. 2015 Šumperk, Bludov, u Habermanovy vily Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

05:08:19

21. 04. 2015 Olomouc, Řepčín, osobní auto s vlakem Stanice Olomouc, SŽDC Přerov, SŽDC Dopravní nehoda vlaku a osobního vozidla. Policie ČR

06:33:42 bez zranění Ostrava (MSK)

21. 04. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Záchrana kočky ze střechy rodinného 

08:23:32 Na Svobodě, Kočka na střeše domu.

21. 04. 2015 Přerov, Kokory, Kokory, čtyři osobní auta, Stanice Přerov Úklid po dopravní nehodě 5 osobních aut. Policie ČR

08:34:39 směr Olomouc

21. 04. 2015 Šumperk, Sobotín, Rudoltice, směr Stanice Šumperk, Sobotín, Velké Pálení klestu. Policie ČR

09:09:39 Rudoltice, kouř Losiny 1, Petrov nad Desnou

21. 04. 2015 Prostějov, Vícov, Vícov, překoplá plynová Stanice Prostějov, Vícov Přesušená plynová přípojka. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

09:43:14 přípojka služba

21. 04. 2015 Prostějov, Hrubčice, Hrubčice, kompost, Stanice Prostějov, Hrubčice Požár kompostu. Policie ČR

09:49:59 dva krát dva metry

21. 04. 2015 Prostějov, Konice, Konice, odstranění Stanice Prostějov, Stanice Konice Odstranění plechů z konstrukce po požáru. Policie ČR

12:42:09 plechů z konstrukce

21. 04. 2015 Prostějov, Držovice, Držovice, směr Stanice Prostějov, Držovice Likvidace požáru trávy a dřeva. Policie ČR

13:05:28 Smržice

21. 04. 2015 Prostějov, Hvozd, Hvozd, osobní auto ve Stanice Konice, Hvozd Vyproštění osoby z havarovaného vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:13:32 stromě, směr Luká služba

21. 04. 2015 Přerov, Vlkoš, Vlkoš, Kyselovská, dítě v Stanice Přerov Otevření osobního vozidla.

13:40:00 osobním autě

21. 04. 2015 Olomouc, Uničov, Nová Dědina, nákladní Stanice Uničov, Dlouhá Loučka, Požár nákladního vozidla Avia. Policie ČR

13:50:34 vozidlo ávie, směr Uničov Troubelice 2, Uničov 2 - H

21. 04. 2015 Olomouc, Jívová, Jívová, ět krát pět metrů, Stanice Olomouc, Stanice Šternberk Požár hrabanky a nízkého lesního porostu. Policie ČR

14:05:42 směr Olomouc asi 2 kilometry

21. 04. 2015 Šumperk, Velké Losiny, u losinky hoří tráva Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou, Likvidace požáru trávy. Policie ČR

15:26:26 Velké Losiny 1, Petrov nad Desnou

21. 04. 2015 Olomouc, Slavonín, Machátova, otevření Stanice Olomouc Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

15:53:15 bytu

21. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Myslbekova, nad lázněmi Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Požár suché trávy. Policie ČR, Obecní policie

15:55:30

21. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice VIII-Středolesí, Stanice Hranice, Středolesí Zahoření vysypaného odpadu z Policie ČR

15:59:32 Středolesí, doutnající kontejner kontejneru.

21. 04. 2015 Jeseník, Bukovice, Habrová, otevření bytu Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR

17:24:47

21. 04. 2015 Olomouc, Olomouc, Vídeňská, plech hrozící Stanice Olomouc Odstranění plechu ze střechy. Policie ČR

17:33:44 pádem

21. 04. 2015 Olomouc, Náměšť na Hané, Náměšť na Stanice Olomouc, Stanice Litovel, Požár lesního porostu 1,5ha. Policie ČR

17:39:08 Hané, Hrad, od zámečku do lesa Náměšť na Hané 1 - H, Senice na 

Hané 1 - H, Třebčín

21. 04. 2015 Olomouc, Klášterní Hradisko, pařez na Stanice Olomouc Požár pařezu. Policie ČR

22:47:33 cestě mezi Černou cestou a Hradiskem

22.4.2015
22. 04. 2015 Olomouc, Hodolany, Sladkovského, ležící Stanice Olomouc Otevření bytu pro zdravotně Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



01:32:21 osoba na zemi nemůže vstát indisponovanou osobu. služba

22. 04. 2015 Olomouc, Krčmaň, Krčmaň, U Potoka, Stanice Olomouc Padlé elektrické vedení na cestě. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

04:54:42 padle elektrické vedení na cestě rozvodných závod

22. 04. 2015 Šumperk, Leština, Leština, osoba ve vaně Stanice Zábřeh Vytažení muže z vany - spolupráce se ZZS. Zdravotnická záchranná služba

07:02:36 pomoc záchranné službě 

22. 04. 2015 Přerov, Dluhonice, ZOČ - převoz SŽDC Přerov ZOČ - převoz transformátorů.

08:24:02 transformátorů

22. 04. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Boskovicova, Stanice Litovel Pomoc se snesením pacienta. Zdravotnická záchranná služba

08:35:42 snesení pacienta 

22. 04. 2015 Šumperk, Bratrušov, Bratrušov, strom přes Stanice Šumperk Strom přes vozovku. Policie ČR

09:05:13 silnici

22. 04. 2015 Olomouc, Mladeč, Mladeč, taktické cvičení, Stanice Litovel Taktické cvičení - transposrt zraněné Podniky, firmy

09:09:39 mladečské jeskyně osoby z jeskyně. 

22. 04. 2015 Olomouc, Povel, Peškova, potraviny na Stanice Olomouc Otevření zabouchnutých dveří bytu. Policie ČR

11:32:48 sporáku

22. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, směr na Studenou Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:39:23 Loučku osobní vozidlo na střeš osobního vozidla. služba

22. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR, Obecní policie

15:03:43 Palackého, křižovatka ulic palckého, 

hromůvka

22. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Leštinská, Stanice Zábřeh Zajištění vozidel proti úniku po dopravní Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:30:27 osobní auto a motocyklista nehodě. služba, Obecní policie

22. 04. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, směr Nové Stanice Litovel, Tři Dvory 2 Požár odpadu. Policie ČR

16:07:15 Zámky u vysílačů

22. 04. 2015 Olomouc, Mrsklesy, Mrsklesy, černý kouř Stanice Olomouc, Doloplazy, Hlubočky Likvidace požáru skládky beze škody. Policie ČR

17:44:29 nad skládkou 1 - H, Velká Bystřice - H

22. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, 17. listopadu, Stanice Zábřeh Otevření bytu - potraviny na sporáku. Policie ČR, Obecní policie

17:44:41 zabouchlý byt, potraviny na plotně

22. 04. 2015 Olomouc, R-35 km směr Olomouc kouř z Stanice Olomouc Technická závada na osobním vozidle. Policie ČR

18:17:01 kufru škoda oktávie

23.4.2015
23. 04. 2015 Olomouc, Hodolany, Jeremenkova SŽDC Přerov ZOČ - čerpání vody z výtahových šachet.

07:59:23

23. 04. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Likvidace včelího hnízda.

08:23:07 Svatopluka Čecha, včelí hnízdo na 

gymnáziu

23. 04. 2015 Prostějov, Hluchov, dopravní nehoda  u Stanice Konice, Kostelec na Hané 1 - Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:53:22 obce Hluchov H služba

23. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, SŽDC Přerov, SŽDC Ostrava (MSK) Nakolejení vagonu na koleje.

11:33:54 Bělotínská

23. 04. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín 2 ZOČ - čerpání vody.

11:37:00 Vyškovská, ZOČ - čerpání vody na žádost 

starosty

23. 04. 2015 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

12:54:15 Hané, Sídliště Sport, osoba na 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



balkoně,zapnutá trouba

23. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Sady Čs. Stanice Hranice, Hranice 2, Opatovice Likvidace požáru střešní krytiny. Policie ČR

14:48:42 legií, požár střech divadla 1

23. 04. 2015 Olomouc, Tršice, Tršice, tekoucí voda v Stanice Přerov Tekoucí voda z bytu.

14:55:35 paneláku

23. 04. 2015 Olomouc, Povel, Holečkova, dvě osobní Stanice Olomouc Úklid po dopravní nehodě. Policie ČR

15:15:46 auta u základní školy

23. 04. 2015 Olomouc, Nové Sady, Schweitzerova, Stanice Olomouc Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

15:30:00 Velkomoravská, křižovatka s ulicí 

švajcerova

23. 04. 2015 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd, Velký Újezd 1, Stanice Lipník nad Dopravní nehoda dvou osobních aut. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:51:01 zaklíněný v autě křižovatka na Výkleky Bečvou služba

23. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, hoří stoh Stanice Zábřeh, Loštice 1 - PH, Požár stohu. Policie ČR

17:12:52 u odbočky na Křemačov Lukavice, Mohelnice 1 - PVH

23. 04. 2015 Přerov, Troubky, Troubky, motorka a Stanice Přerov, Troubky - H Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:37:09 osobní vozidlo osobního auta a motorky. služba

23. 04. 2015 Olomouc, Nemilany, Kopretinová, prasklá Stanice Olomouc Prasklá přípojka vody.

18:43:49 přípojka čerpání vody

24.4.2015
24. 04. 2015 Šumperk, Olšany, Klášterec, směr bludov, Stanice Šumperk, Olšany Dvě osobní vozidla narazila do spadlého Policie ČR

01:06:20 strom přes cestu stromu.

24. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Studená Loučka, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR

01:47:55 osobní auto a divoká zvěř, únik pé há em

24. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, U Brány, Mohelnice 1 - PVH ZOČ - odstranění uvolněného plechu na 

07:50:39 ZOČ - odstranění plechu městském úřadě.

24. 04. 2015 Olomouc, Dolany, Směr Jivová Stanice Šternberk, Bohuňovice 1 - H, Likvidace požáru nákladního vozidla. Policie ČR

09:08:10 Dolany H

24. 04. 2015 Olomouc, Neředín, Kropáčov, Pražská Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:00:50 služba

24. 04. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Sadová, u Stanice Uničov Likvidace požáru trávy. Policie ČR, Obecní policie

14:08:15 vodárny v parku hoří křoví

24. 04. 2015 Šumperk, Loštice, Loštice, před lomem Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Ohniště táborníků.

18:39:05 směr Kozí vrch

24. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská, sklad Stanice Přerov Požár dřevěného odpadu. Policie ČR

21:12:56 pemap plameny za plotem

24. 04. 2015 Šumperk, Hanušovice, Hanušovice, Stanice Šumperk, Hanušovice 1 - H P Záchrana kočky ze skruže. Policie ČR

22:03:26 Pražská, kočka uvízlá ve skruži

25.4.2015
25. 04. 2015 Jeseník, Javorník, Javorník, Bezručova, Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Požár tují u rodinného domu. Policie ČR

01:29:00 živý plot

25. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Partyzánská, za Stanice Prostějov, Prostějov - Požár zahradního přístřešku. Policie ČR, Obecní policie

02:09:13 bytovým domem, deset krát deset metrů Vrahovice 2 - H, Prostějov - Žešov - H

25. 04. 2015 Přerov, Prosenice, Prosenice, úklid Stanice Přerov Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

05:04:13 komunikace u hřbitova osobního vozidla.

25. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Šrobárova, Stanice Přerov Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



08:56:54 zabouchnutý byt

25. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Partyzánská, Stanice Prostějov Dohašení ohniska po požáru ve sklepních Policie ČR

10:04:02 dohašení ohniska po včerejším požáru prostorech.

25. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Sluneční, zastavení Stanice Šumperk Likvidace úniku vody z poškozeného Vodárenská pohotovostní služba

10:36:06 vody v domě vodovodního potrubí.

25. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Hněvkov SŽDC Přerov ZOČ - kontrola suchovodu.

11:21:14

25. 04. 2015 Olomouc, Povel, Nedvědova,  tekoucí voda Stanice Olomouc Zastavení tekoucí vody do bytu. Policie ČR

14:57:40 do bytu

25. 04. 2015 Prostějov, Konice, Runářov, požár dřeva Runářov Likvidace požáru dřeva (nahlášeno Policie ČR

15:11:16 dodatečně místní jednotkou, beze škody).

25. 04. 2015 Šumperk, vrch Chocholík Stanice Šumperk, Nový Malín, Likvidace požáru trávy a okolního porostu. Policie ČR

15:44:49 Šumperk Temenice - H

25. 04. 2015 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Filipovice, Stanice Jeseník Jednotka provedla odchyt hada v bytě.

16:06:46 zmije v koupelně

25. 04. 2015 Přerov, Přerov II-Předmostí, Hranická, Stanice Přerov Byt otevřen před příjezdem jednotky. Policie ČR

16:59:40 osoby uvniř bytu nemohou se dostat ven

25. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Severovýchod, Stanice Zábřeh Planý poplach - porucha na osobním Policie ČR, Obecní policie

17:07:13 osobní auto vozidle.

25. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Žerotínov, starší Stanice Zábřeh Otevření bytu - uvnitř starší žena exitus. Policie ČR

18:08:07 paní 

25. 04. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, dvě osobní Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:00:55 auta služba

25. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Otakara Březiny, kolem Stanice Jeseník Měření koncentrací v ovzduší. Policie ČR, Obecní policie

19:26:29 domu je cítit plyn

25. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Bratrušovská, únik Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

19:34:14 benzinu

25. 04. 2015 Olomouc, Tovéř, požár trávy pod Stanice Olomouc Planý poplach, nenahlášené pálení. Policie ČR

19:55:57 kopečkem

25. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Motošín, Stanice Hranice Dopravní nehoda motorky a osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:02:13 osobní vozidlo a motorka vozidla. služba

26.4.2015
26. 04. 2015 Prostějov, Kralice na Hané, kácení stromů Stanice Prostějov Kácení stromů. Ostatní subjekty(název)

08:10:58

26. 04. 2015 Olomouc, Moravský Beroun, Nové Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Likvidace požáru rodinného domu. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

10:05:36 Valteřice, svolání hotovosti na stanici Bohuňovice 1 - H, Moravský Beroun 1 rozvodných závod

Šternberk PH, Lomnice (MSK), Dvorce (MSK)

26. 04. 2015 Prostějov, Smržice, Smržice, Příční, Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR

10:57:40 potraviny na plotně

26. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Zeyerova, otevření bytu Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR

13:05:29

26. 04. 2015 Prostějov, Stínava, Stínava, u hřbitova Stanice Prostějov Asistence PČR. Policie ČR

14:16:59

26. 04. 2015 Olomouc, Povel, kpt. Jaroše, žena Stanice Olomouc Otevření bytu s osobou uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:58:25 zabouchlá v bytě služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



26. 04. 2015 Olomouc, Dlouhá Loučka, Dlouhá Loučka, Stanice Uničov, Dlouhá Loučka Odstranění stromu z komunikace na Policie ČR

16:09:55 Valšův Důl, strom přes cestu směr Valšův žádost PČR.

důl

26. 04. 2015 Přerov, Rokytnice, směr přemostí dva Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

18:25:12 osobáky

26. 04. 2015 Olomouc, Dolany, z Dolan na Toveř Stanice Šternberk, Dolany H Dopravní nehoda dvou osobních aut. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:59:05 služba

26. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Optiky, osoba Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:47:25 uvnitř služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


